
 
 

 

 

 

Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den 
berufsbegleitenden Bachelorstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen  
an der Technischen Hochschule Aschaffenburg (SPO B-WIB) vom  
03. August 2023 
 

Vom 07.05.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Aufgrund von Art. 9 Satz 1, Art. 80 Abs. 1 und Art. 84 Abs. 2 des Bayerischen Hochschulinnovations-
gesetzes (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK), das zuletzt durch § 14 des 
Gesetzes vom 23. Dezember 2024 (GVBl. S. 605) und durch § 8 des Gesetzes vom 23. Dezember 2024 (GVBl. 
S. 632) geändert worden ist, erlässt die Technische Hochschule Aschaffenburg folgende Änderungssatzung: 



 

WBB_PO12_aenderung_2025-05-07.docx Seite 2 von 2 

§ 1 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den berufsbegleitenden Bachelorstudiengang Wirtschafts-
ingenieurwesen an der Technischen Hochschule Aschaffenburg (SPO B-WIB) vom 03. August 2023 wird wie 
folgt geändert: 
 
§ 5 wird wie folgt geändert: 

1. Die Nummer 2 wird aufgehoben. 
2. Die bisherige Nummer 3 wird zu Nummer 2. 

§ 2 
Diese Änderungssatzung tritt am 10. Mai 2025 in Kraft. 

 

 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Technischen Hochschule Aschaffenburg 
vom 30.04.2025 und der Genehmigung durch die Präsidentin der Technischen Hochschule 
Aschaffenburg vom 07.05.2025. 
 
 
Aschaffenburg, den 07.05.2025 
 
 
 
Prof. Dr. Eva-Maria Beck-Meuth 
Präsidentin 
 
 
 
 
Diese Satzung wurde am ___________________ in der Technischen Hochschule Aschaffenburg  

niedergelegt. Die Niederlegung wurde am ___________________ durch Aushang in der Hochschule 

bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist der ________________________ . 


